
Zápis č. 4/2023 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 10. 9. 2023 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Pavla Malecová, Jaroslav Malec, Ladislav Kopačka, 
Josef Špírek  
 
Omluveni:      
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek 
    Pavla Malecová 
 

Program:  
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2) Kontrola usnesení ze dne 25. 6. 2023 
3) Rozpočtové opatření č. 5 
4) Zpráva kontrolního výboru 
5) Zpráva finančního výboru 
6) Fiera, a.s., Smlouva o smlouvě budoucí – VB- Holec, kabel NN 
7) Fiera, a.s., Smlouva o smlouvě budoucí – VB- Pospíchal, kabel NN 
8) Žádost o odkoupení obecních pozemků - Šťástková 
9) Územní plán obce, informace 
10) Splacení daru ČSCH 
11) Vyhodnocení svozového dne 2023 
12) Likvidace olejů, info 
13) Zimní údržba komunikací 
14) Různé 

 
 

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 

 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  Josef Špírek 

Pavla Malecová 
     
Hlasování: 
 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 25. 6. 2023. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny 
 

 
 

3) Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5.  Návrh 
RO bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                           Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
4) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
Zprávu kontrolního výboru. Bude přílohou tohoto zápisu. 
           . 
Hlasování: 

                                   Pro: 7        Proti: 0            Zdržel se: 0 
 
 
5) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
Zprávu finančního výboru. Bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
6) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., ke  stavbě „Frahelž, Holec – kabel NN“. 
Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
7) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., ke  stavbě „Frahelž, Pospíchal – kabel 
NN“. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
 
8) Starosta obeznámil zastupitele žádostí paní Šťástkové o odkoupení obecních pozemků, 
parc. č. 656/1 a 31/2 v kat. ú. Frahelž, které má v současnosti paní Šťástková od obce 
propachtované. Zastupitelstvo nesouhlasí s prodejem pozemků (v centru obce), starosta je 
pověřen jednáním o možné směně pozemků s majitelkou. 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 



9) Starosta obce informoval zastupitele o skutečnostech kolem procesu schvalování 
Územního plánu obce Frahelž. Dne 16. 8. 2023 se uskutečnilo společné jednání se zástupci 
všech dotčených orgánů a sousedních obcí, na kterém byly předneseny připomínky a 
stanoviska k návrhu ÚP. V současné době probíhá další připomínkování a následně po 15. 
9. 2023 poputuje návrh včetně všech připomínek a stanovisek na krajský úřad pro vydání 
stanoviska. Poté by měl pořizovatel vypracovat upravený návrh pro veřejné projednání. 
Starosta zároveň informoval zastupitele, že bylo zažádáno o upravení smlouvy o dotaci na 
ÚP, aby došlo k prodloužení termínu schválení územního plánu obce vzhledem ke 
zdlouhavému procesu schvalování. 
 
10) Obecní zastupitelstvo na základě svého předchozího rozhodnutí souhlasí s předčasným 
jednorázovým doplacením daru ČSCH. V rozpočtu obce je vzhledem k odložení realizace 
rekonstrukce komunikací v obci dostatečná finanční rezerva. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
11) Starosta předložil zastupitelům vyhodnocení letošního svozového dne, uskutečněného 
jiným způsobem než v předchozích letech. Náklady na letošní svozový den byly ve výši 
44.611,- Kč, což je o více než polovinu méně než v předchozím roce 2022. Množství 
odpadů se snížilo pod 10 tun. Tabulka a graf vývoje svozových dnů budou přílohou zápisu. 
Zastupitelé na základě uvedených skutečností souhlasí, aby svozový den proběhl stejným 
způsobem i v příštím roce. 
 
Hlasování: 

                                  Pro: 6    Proti: 1           Zdržel se: 0 
 
12) Starosta obce informoval zastupitele o změně situace na trhu s likvidovanými oleji 
z domácností. Některé firmy jsou ochotné nejenom oleje zdarma likvidovat, ale za ně i 
platit. Vzhledem k této situaci vyjednal starosta s firmou EKO-PF změnu smlouvy tak, aby 
poskytovala obci likvidaci olejů zdarma (oproti současným 650,- Kč/rok). Zastupitelstvo se 
změnou smlouvy souhlasí. 

 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
13) Zastupitelstvo projednalo způsob zimní údržby místních komunikací. Prohrnování 
sněhu bude opět zajišťovat p. Kopačka dle dříve uzavřené dohody o provedení práce. 
Zastupitelé souhlasí, aby posyp místních komunikací prováděla opět společnost SÚS a 
pověřili starostu uzavřením smlouvy o zimní údržbě silnic s SÚS.  

 
Hlasování: 

                                  Pro: 7    Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
 
 

 
 



Zapsal:    Jan Hešík         ….................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek …..................... 
 
     Pavla Malecová …..................... 
     
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha 

Starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
1) Rozpočtové opatření č. 5,  
2)      Zpráva kontrolního výboru 
3)      Zpráva finančního výboru 
4) Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. 
5) Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. 
6) Tabulka a graf vývoje svozových dnů 2014-2023 
7) Smlouva o zimní údržbě silnic s SÚS 


